"

DAVINCI - RIPAMONTI

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

Sintesi Questionari di Gradimento 2024-

25

Questionario Studenti

Domanda

Frequento un corso di
Classe

Sede

SOLO ALLIEVI DEL PRIMO ANNO - Ho
scelto I'llS “L. da Vinci - Ripamonti”:

SOLO ALLIEVI DEL PRIMO ANNO - Dall'lIS
“L. da Vinci - Ripamonti” mi aspetto:

Il percorso scolastico e interessante?
[ tuoi insegnanti spiegano in modo chiaro?

[ tuoi insegnanti sono disponibili a fornirti
ulteriori chiarimenti e spiegazioni se non
hai capito qualcosa?

[ tuoi insegnanti ti incoraggiano a
migliorare?

[ tuoi insegnanti riconoscono e valorizzano
gli studenti piu capaci?

[ tuoi insegnanti valutano in modo
comprensibile e motivato?

Agli studenti in difficolta vengono fornite
tutte le opportunita di recupero?

La restituzione delle verifiche scritte
avviene entro 15 giorni?

Ritieni che I'Istituto disponga di laboratori
adeguati?

% Risposte Positive
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

91.6

84.0

90.8

80.9

77.1

76.3

84.0

58.8

67.9

Sistema Gestione Qualita



La classe utilizza le attrezzature
tecnologiche (ad esempio computer e
Touch )?

Il carico di lavoro richiesto agli studenti &
adeguato?

Da parte dell’Istituto nel suo complesso c’e
attenzione e disponibilita alle richieste
degli studenti?

Nell'Istituto si acquisiscono buone
competenze professionali?

Nel complesso questo Istituto da agli
studenti un buon livello di preparazione?

Alla luce dell'esperienza maturata, sei
soddisfatto di aver scelto I'lIS “L. da Vinci
Ripamonti”?

Consiglieresti I'lIS “L. da Vinci Ripamonti”
ad un tuo amico?

Se hai partecipato a corsi di lingua
straniera, dai una valutazione di
gradimento: 4 =massimo; 1=minimo

Se hai partecipato a corsi di recupero e/o
potenziamento (matematica), dai una
valutazione di gradimento: 4 =massimo;
1=minimo

Se hai partecipato a corsi di recupero e/o
potenziamento (inglese), dai una
valutazione di gradimento: 4 =massimo;
1=minimo

Se hai partecipato a corsi individuali di
recupero e/o potenziamento, dai una
valutazione di gradimento: 4 =massimo;
1=minimo

A quali corsi extracurriculari laboratoriali
hai partecipato?

88.5

79.4

61.8

87.8

89.3

87.0

80.2

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



Se hai partecipato a un corso
extracurriculare, per ogni attivita
laboratoriale che hai frequentato dai una
valutazione di gradimento: 4 =massimo;
1=minimo

Se hai svolto attivita di orientamento, dai
una valutazione di gradimento: 4
=massimo; 1=minimo

Se hai partecipato ad un Progetto
Erasmus+, dai una valutazione di
gradimento: 4 = massimo; 1= minimo

Vieni volentieri a scuola?

Hai un buon rapporto con i tuoi compagni
di classe?

Nella classe si sono verificati episodi di
bullismo?

Se vuoi, descrivi quali

Ti trovi a tuo agio con la maggior parte dei
tuoi insegnanti?

Pensi che i tuoi insegnanti siano attenti nei
confronti dei tuoi problemi?

Conosci il regolamento dell'Istituto?

[ tuoi insegnanti sono attenti alla relazione
con le famiglie?

Conosci la struttura organizzativa
dell’Istituto (Responsabili, referenti
attivita).

Utilizzi il sito internet dell’Istituto?

In questo Istituto, le informazioni che ti
sono necessarie ti vengono comunicate in
modo adeguato?

[ servizi di pulizia di questa scuola
funzionano bene?

0.0

0.0

0.0

67.7

88.5

0.0

0.0

90.8

75.6

74.0

67.2

69.5

52.7

75.6

62.6

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



[ servizi di segreteria di questa scuola
funzionano bene?

Gli orari di accesso agli uffici della scuola
(segreteria, presidenza, ecc.) rispondono
alle tue esigenze?

Dopo questi due anni di pandemia quali
sono le tue difficolta

Sei interessato a frequentare la scuola
anche nelle ore pomeridiane?

Quale attivita ti piacerebbe svolgere?

Dai un suggerimento per migliorare la
scuola

Questionario Docenti

Domanda

Sono un docente con contratto

Insegno in questa istituzione scolastica da
Insegno in percorsi

Insegno in percorsi dell'area

Ricopro un ruolo nell'organizzazione
(tutor, coordinatore di classe, di
dipartimento, gruppo
internazionalizzazione, erasmus,
orientamento, ecc.)

Con i colleghi ho un rapporto collaborativo
?

In questa istituzione scolastica il dirigente
scolastico contribuisce a creare un clima di
lavoro positivo

In questa istituzione scolastica il dirigente
scolastico valorizza il lavoro dei docenti

K

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

66.4

68.7

0.0

0.0

0.0

0.0

% Risposte Positive
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

93.4

92.1

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



Questa istituzione scolastica € organizzata/
diretta in modo efficace

In classe c'é un clima positivo con gli
studenti

In questa istituzione scolastica docenti e
personale ATA collaborano positivamente

In questa scuola i miei rapporti con i
colleghi sono difficili

Mi trovo bene in questa scuola

Questa istituzione scolastica offre corsi di
formazione/aggiornamento utili per il mio
lavoro

In questa istituzione scolastica [Il dirigente
scolastico sostiene il lavoro dei docenti?]

In questa istituzione scolastica [Sono
motivato a lavorare]

In questa istituzione scolastica [Viene
stimolata la partecipazione delle famiglie
alle sue iniziative]

In questa istituzione scolastica [Si tiene
conto delle proposte dei genitori/tutori]

In questa istituzione scolastica [Ci si
confronta con le famiglie sulle linee
educative e i valori da trasmettere]

In questa istituzione scolastica [E difficile
dialogare con i genitori]

In questa istituzione scolastica [Le famiglie
apprezzano il lavoro dei docenti]

In questa istituzione scolastica [Si
collabora positivamente con gli enti del
territorio (Istituzioni, servizi, associazioni,
aziende)]

89.5

94.7

96.1

7.9

96.1

88.2

89.5

90.8

85.5

77.6

81.6

28.9

77.6

84.2

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



In questa istituzione scolastica [I colleghi
dello stesso ambito disciplinare o
dipartimento si confrontano regolarmente
rispetto ad una programmazione e ad
eventuali prove di verifica comuni nel
corso dell'anno scolastico]

In questa istituzione scolastica [I colleghi si
scambiano materiali per I'insegnamento]

In questa istituzione scolastica [I colleghi
della stessa classe si scambiano
regolarmente informazioni sugli studenti]

In questa istituzione scolastica [Esiste una
programmazione comune che guida
l'attivita didattica dei docenti]

In questa istituzione scolastica [Si facilita
'uso dei laboratori nella didattica
curricolare]

In questa istituzione scolastica [Si
realizzano interventi efficaci per gli
studenti con bisogni educativi speciali]

In questa istituzione scolastica [Questa
scuola realizza efficacemente l'inclusione
degli studenti di origine straniera]

In questa istituzione scolastica [Si
stimolano le potenzialita degli studenti
eccellenti]

In questa istituzione scolastica [Si realizza
efficacemente l'inclusione degli studenti
con disabilita]

In questa istituzione scolastica [Hai
intenzione di rimanere /tornare in questa
scuola?]

Suggerimenti per il miglioramento
dell'Istituto

90.8

89.5

93.4

88.2

82.9

90.8

88.2

73.7

92.1

88.2

0.0

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



Questionario Genitori

Domanda
Mio/a figlio/a frequenta un corso di

La classe di suo/a figlio/a e
prevalentemente nella sede di

Area di indirizzo

Area 1) Gli insegnanti sono disponibili al
dialogo

Area 1) Gli insegnanti informano sui
progressi scolastici degli studenti

Area 1) Gli insegnanti sono disponibili a
confrontarsi sul comportamento degli
studenti

Area 1) Gli insegnanti incoraggiano gli
studenti

Area 1) Gli insegnanti stimolano le
potenzialita di ogni studente

Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente a
sviluppare buone capacita relazionali

Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente
ad acquisire buone competenze di base

Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente
ad acquisire buone competenze
professionali

Area 1) Mio/a figlio/a si trova bene con i
suoi insegnanti

Area 2)Mio/a figlio/a e incluso/a nel
gruppo classe

Area 2)Mio/a figlio/a si trova bene con i
compagni

Area 2)Mio/a figlio/a ha un rapporto
contrastato con alcuni compagni

u

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

% Risposte Positive
0.0

0.0

0.0

95.0

93.1

95.0

83.2

84.2

88.1

90.1

92.1

92.1

93.1

94.1

26.7

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



Area 2) Nella classe di mio/a figlio/a alcuni
studenti disturbano e/o deridono i
compagni

Area 2) Se suo figlio/a subisse atti di
bullismo, come o a quale adulto della
scuola comunicherebbe il fatto?

Area 2)Secondo lei, suo/a figlio/a e oggetto
di atti di bullismo da parte di alcuni
compagni?

Area 2) Se si, quali? (piu risposte possibili)

Area 3) Le comunicazioni ai genitori da
parte della scuola (orari, regole, avvisi ecc.)
sono efficaci

Area 3)Viene adeguatamente informato
delle attivita didattiche offerte da questa
scuola (PTOF, ecc.)

Area 3)In questa scuola i laboratori sono
usati regolarmente

Area 3) 1l personale scolastico collabora
per garantire il buon funzionamento di
questa scuola

Area 3) In questa scuola i genitori vengono
adeguatamente ascoltati

Area 3) In classe vengono utilizzate le
attrezzature tecnologiche (PC e TOUCH
SCREEN)

Area 3) 1 servizi di pulizia di questa scuola
funzionano bene

Area 3)1servizi di segreteria di questa
scuola funzionano bene

Area 3) Consiglierebbe la scuola a un altro
genitore

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

45.5

0.0

0.0

0.0

97.0

96.0

0.0

92.1

90.1

92.1

83.2

94.1

92.1

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



Area 4) Quale dei seguenti percorsi
vostro/a figlio/a ha seguito?

Area 4) Pensa sia utile 'esperienza di
Erasmus all'estero organizzata
dall'Istituto?

Area 4) Pensa siano utili i corsi per
acquisire la certificazione linguistica

Area 4)Suo/a figlio/a ha frequentato i corsi
per acquisire la certificazione linguistica

Area 4)Se si, li ha trovati utili ed efficaci?

Area 4) Pensa siano utili i corsi per
acquisire la certificazione ICDL

Area 4) Suo/a figlio/a ha frequentato i
corsi per acquisire la certificazione ICDL

Area 4) Se si, li ha trovati utili ed efficaci?

Area 4) Quali corsi consiglia di attivare per
migliorare I'ampliamento dell'offerta
formativa

Ha usufruito dei dispositivi informatici in
comodato d’'uso offerti dall'Istituto per
suo/a figlio/a?

In questo periodo suo figlio presenta le
seguenti difficolta

Suggerimenti per il miglioramento della
scuola

0.0

0.0

99.0

0.0

98.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Partecipazione ai questionari:
- Studenti: 131

- Docenti: 76

- Genitori: 101

e

~ ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

DAVINCI - RIPAMONTI

Sistema Gestione Qualita



