

Sintesi Questionari di Gradimento 2024-25

Questionario Studenti

Domanda	% Risposte Positive
Frequento un corso di	0.0
Classe	0.0
Sede	0.0
SOLO ALLIEVI DEL PRIMO ANNO - Ho scelto l'IIS "L. da Vinci - Ripamonti":	0.0
SOLO ALLIEVI DEL PRIMO ANNO - Dall'IIS "L. da Vinci - Ripamonti" mi aspetto:	0.0
Il percorso scolastico è interessante?	91.6
I tuoi insegnanti spiegano in modo chiaro?	84.0
I tuoi insegnanti sono disponibili a fornirti ulteriori chiarimenti e spiegazioni se non hai capito qualcosa?	90.8
I tuoi insegnanti ti incoraggiano a migliorare?	80.9
I tuoi insegnanti riconoscono e valorizzano gli studenti più capaci?	77.1
I tuoi insegnanti valutano in modo comprensibile e motivato?	76.3
Agli studenti in difficoltà vengono fornite tutte le opportunità di recupero?	84.0
La restituzione delle verifiche scritte avviene entro 15 giorni?	58.8
Ritieni che l'Istituto disponga di laboratori adeguati?	67.9



La classe utilizza le attrezzature tecnologiche (ad esempio computer e Touch)?	88.5
Il carico di lavoro richiesto agli studenti è adeguato?	79.4
Da parte dell'Istituto nel suo complesso c'è attenzione e disponibilità alle richieste degli studenti?	61.8
Nell'Istituto si acquisiscono buone competenze professionali?	87.8
Nel complesso questo Istituto dà agli studenti un buon livello di preparazione?	89.3
Alla luce dell'esperienza maturata, sei soddisfatto di aver scelto l'IIS "L. da Vinci Ripamonti"?	87.0
Consiglieresti l'IIS "L. da Vinci Ripamonti" ad un tuo amico?	80.2
Se hai partecipato a corsi di lingua straniera, dai una valutazione di gradimento: 4 =massimo; 1=minimo	0.0
Se hai partecipato a corsi di recupero e/o potenziamento (matematica), dai una valutazione di gradimento: 4 =massimo; 1=minimo	0.0
Se hai partecipato a corsi di recupero e/o potenziamento (inglese), dai una valutazione di gradimento: 4 =massimo; 1=minimo	0.0
Se hai partecipato a corsi individuali di recupero e/o potenziamento, dai una valutazione di gradimento: 4 =massimo; 1=minimo	0.0
A quali corsi extracurriculari laboratoriali hai partecipato?	0.0



Se hai partecipato a un corso extracurriculare, per ogni attività laboratoriale che hai frequentato dai una valutazione di gradimento: 4 = massimo; 1=minimo	0.0
Se hai svolto attività di orientamento, dai una valutazione di gradimento: 4 =massimo; 1=minimo	0.0
Se hai partecipato ad un Progetto Erasmus+, dai una valutazione di gradimento: 4 = massimo; 1= minimo	0.0
Vieni volentieri a scuola?	67.7
Hai un buon rapporto con i tuoi compagni di classe?	88.5
Nella classe si sono verificati episodi di bullismo?	0.0
Se vuoi, descrivi quali	0.0
Ti trovi a tuo agio con la maggior parte dei tuoi insegnanti?	90.8
Pensi che i tuoi insegnanti siano attenti nei confronti dei tuoi problemi?	75.6
Conosci il regolamento dell'Istituto?	74.0
I tuoi insegnanti sono attenti alla relazione con le famiglie?	67.2
Conosci la struttura organizzativa dell'Istituto (Responsabili, referenti attività).	69.5
Utilizzi il sito internet dell'Istituto?	52.7
In questo Istituto, le informazioni che ti sono necessarie ti vengono comunicate in modo adeguato?	75.6
I servizi di pulizia di questa scuola funzionano bene?	62.6



I servizi di segreteria di questa scuola funzionano bene?	66.4
Gli orari di accesso agli uffici della scuola (segreteria, presidenza, ecc.) rispondono alle tue esigenze?	68.7
Dopo questi due anni di pandemia quali sono le tue difficoltà	0.0
Sei interessato a frequentare la scuola anche nelle ore pomeridiane?	0.0
Quale attività ti piacerebbe svolgere?	0.0
Dai un suggerimento per migliorare la scuola	0.0

Questionario Docenti

Domanda	% Risposte Positive
Sono un docente con contratto	0.0
Insegno in questa istituzione scolastica da	0.0
Insegno in percorsi	0.0
Insegno in percorsi dell'area	0.0
Ricopro un ruolo nell'organizzazione (tutor, coordinatore di classe, di dipartimento, gruppo internazionalizzazione, erasmus, orientamento, ecc.)	0.0
Con i colleghi ho un rapporto collaborativo ?	0.0
In questa istituzione scolastica il dirigente scolastico contribuisce a creare un clima di lavoro positivo	93.4
In questa istituzione scolastica il dirigente scolastico valorizza il lavoro dei docenti	92.1



Questa istituzione scolastica è organizzata/ diretta in modo efficace	89.5
In classe c'è un clima positivo con gli studenti	94.7
In questa istituzione scolastica docenti e personale ATA collaborano positivamente	96.1
In questa scuola i miei rapporti con i colleghi sono difficili	7.9
Mi trovo bene in questa scuola	96.1
Questa istituzione scolastica offre corsi di formazione/aggiornamento utili per il mio lavoro	88.2
In questa istituzione scolastica [Il dirigente scolastico sostiene il lavoro dei docenti?]	89.5
In questa istituzione scolastica [Sono motivato a lavorare]	90.8
In questa istituzione scolastica [Viene stimolata la partecipazione delle famiglie alle sue iniziative]	85.5
In questa istituzione scolastica [Si tiene conto delle proposte dei genitori/tutori]	77.6
In questa istituzione scolastica [Ci si confronta con le famiglie sulle linee educative e i valori da trasmettere]	81.6
In questa istituzione scolastica [È difficile dialogare con i genitori]	28.9
In questa istituzione scolastica [Le famiglie apprezzano il lavoro dei docenti]	77.6
In questa istituzione scolastica [Si collabora positivamente con gli enti del territorio (Istituzioni, servizi, associazioni, aziende)]	84.2



In questa istituzione scolastica [I colleghi dello stesso ambito disciplinare o dipartimento si confrontano regolarmente rispetto ad una programmazione e ad eventuali prove di verifica comuni nel corso dell'anno scolastico]	90.8
In questa istituzione scolastica [I colleghi si scambiano materiali per l'insegnamento]	89.5
In questa istituzione scolastica [I colleghi della stessa classe si scambiano regolarmente informazioni sugli studenti]	93.4
In questa istituzione scolastica [Esiste una programmazione comune che guida l'attività didattica dei docenti]	88.2
In questa istituzione scolastica [Si facilita l'uso dei laboratori nella didattica curricolare]	82.9
In questa istituzione scolastica [Si realizzano interventi efficaci per gli studenti con bisogni educativi speciali]	90.8
In questa istituzione scolastica [Questa scuola realizza efficacemente l'inclusione degli studenti di origine straniera]	88.2
In questa istituzione scolastica [Si stimolano le potenzialità degli studenti eccellenti]	73.7
In questa istituzione scolastica [Si realizza efficacemente l'inclusione degli studenti con disabilità]	92.1
In questa istituzione scolastica [Hai intenzione di rimanere /tornare in questa scuola?]	88.2
Suggerimenti per il miglioramento dell'Istituto	0.0



Questionario Genitori

Domanda	% Risposte Positive
Mio/a figlio/a frequenta un corso di	0.0
La classe di suo/a figlio/a è prevalentemente nella sede di	0.0
Area di indirizzo	0.0
Area 1) Gli insegnanti sono disponibili al dialogo	95.0
Area 1) Gli insegnanti informano sui progressi scolastici degli studenti	93.1
Area 1) Gli insegnanti sono disponibili a confrontarsi sul comportamento degli studenti	95.0
Area 1) Gli insegnanti incoraggiano gli studenti	83.2
Area 1) Gli insegnanti stimolano le potenzialità di ogni studente	84.2
Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente a sviluppare buone capacità relazionali	88.1
Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente ad acquisire buone competenze di base	90.1
Area 1) Gli insegnanti aiutano lo studente ad acquisire buone competenze professionali	92.1
Area 1) Mio/a figlio/a si trova bene con i suoi insegnanti	92.1
Area 2) Mio/a figlio/a è incluso/a nel gruppo classe	93.1
Area 2) Mio/a figlio/a si trova bene con i compagni	94.1
Area 2) Mio/a figlio/a ha un rapporto contrastato con alcuni compagni	26.7



Area 2) Nella classe di mio/a figlio/a alcuni studenti disturbano e/o deridono i compagni	45.5
Area 2) Se suo figlio/a subisse atti di bullismo, come o a quale adulto della scuola comunicherebbe il fatto?	0.0
Area 2) Secondo lei, suo/a figlio/a è oggetto di atti di bullismo da parte di alcuni compagni?	0.0
Area 2) Se sì, quali? (più risposte possibili)	0.0
Area 3) Le comunicazioni ai genitori da parte della scuola (orari, regole, avvisi ecc.) sono efficaci	97.0
Area 3) Viene adeguatamente informato delle attività didattiche offerte da questa scuola (PTOF, ecc.)	96.0
Area 3) In questa scuola i laboratori sono usati regolarmente	0.0
Area 3) Il personale scolastico collabora per garantire il buon funzionamento di questa scuola	92.1
Area 3) In questa scuola i genitori vengono adeguatamente ascoltati	90.1
Area 3) In classe vengono utilizzate le attrezzature tecnologiche (PC e TOUCH SCREEN)	92.1
Area 3) I servizi di pulizia di questa scuola funzionano bene	83.2
Area 3) I servizi di segreteria di questa scuola funzionano bene	94.1
Area 3) Consiglierebbe la scuola a un altro genitore	92.1



Area 4) Quale dei seguenti percorsi vostro/a figlio/a ha seguito?	0.0
Area 4) Pensa sia utile l'esperienza di Erasmus all'estero organizzata dall'Istituto?	0.0
Area 4) Pensa siano utili i corsi per acquisire la certificazione linguistica	99.0
Area 4) Suo/a figlio/a ha frequentato i corsi per acquisire la certificazione linguistica	0.0
Area 4) Se sì, li ha trovati utili ed efficaci?	0.0
Area 4) Pensa siano utili i corsi per acquisire la certificazione ICDL	98.0
Area 4) Suo/a figlio/a ha frequentato i corsi per acquisire la certificazione ICDL	0.0
Area 4) Se sì, li ha trovati utili ed efficaci?	0.0
Area 4) Quali corsi consiglia di attivare per migliorare l'ampliamento dell'offerta formativa	0.0
Ha usufruito dei dispositivi informatici in comodato d'uso offerti dall'Istituto per suo/a figlio/a?	0.0
In questo periodo suo figlio presenta le seguenti difficoltà	0.0
Suggerimenti per il miglioramento della scuola	0.0

Partecipazione ai questionari:

Studenti: 131Docenti: 76Genitori: 101